
— 3719 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 45 Poz. 658

658

UCHWA£A Nr 279/09 RADY MIEJSKIEJ W K£ODAWIE

z dnia 29 stycznia 2009 r.

w sprawie: zasad umieszczania reklam, tablic informacyjnych, plansz, anten na obiektach lub terenach bêd¹cych
w³asno�ci¹ Gminy K³odawa oraz zwi¹zanych z tym op³at.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 2 pkt 3 i 4
ustawy z dnia 8 marca 1990 r. (j.t. Dz.U. Z 2001 r. Nr 142, poz.
1591 z pó�.zm.) oraz art. 4 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 20 grudnia
1996 r. o gospodarce komunalnej (Dz.U. Z 1997 r. Nr 9,poz.
43 z pó�.zm.) Rada Miejska w K³odawie uchwala co nastêpuje:

§1. 1. Uchwa³a okre�la zasady umieszczania reklam, ta-
blic informacyjnych, plansz, anten na budynkach, budowlach
oraz nieruchomo�ciach gruntowych stanowi¹cych wy³¹czn¹
w³asno�æ Gminy K³odawa.

2. Ilekroæ w uchwale mowa o:

1) Zarz¹dcy obiektu - rozumie siê przez to odpowiedni¹
Administracjê Budynków Komunalnych lub inn¹ jednost-
kê organizacyjn¹, jak równie¿ posiadaczy obiektów komu-
nalnych, którzy otrzymali je w zarz¹d, dzier¿awê, u¿yczenie
itp.

2) Reklama - nale¿y przez to rozumieæ wszelkie wizualne
�rodki przekazu s³u¿¹ce reklamie lub informacji w formie
plansz, napisów na tynku, neonów �wietlnych itp. umiesz-
czanych przez osoby fizyczne i prawne oraz jednostki
organizacyjne nieposiadaj¹ce osobowo�ci prawnej.

Reklam¹ nie jest tablica - szyld zawieraj¹ca w tre�ci
oznaczenie przedsiêbiorcy, adres siedziby, godziny pracy,
przedmiot prowadzonej dzia³alno�ci, umieszczony przy wej-
�ciu do budynku, lokalu w miejscu siedziby lub �wiadczenia
us³ug.

3) Antena - nale¿y przez to rozumieæ anteny radiowe i
telewizyjne � zwyk³e i do odbioru telewizji satelitarnej,
kable telewizji przewodowej oraz anteny i przeka�niki do
przesy³u sygna³u internetowego umieszczone przez osoby
fizyczne i prawne oraz jednostki organizacyjne nie posia-
daj¹ce osobowo�ci prawnej.

3. W przypadku nieruchomo�ci, których Gmina K³odawa
jest wspó³w³a�cicielem dla zastosowania niniejszych zasad
niezbêdna jest uchwa³a wspólnoty mieszkaniowej.

Rozdzia³ I

§2. Umieszczanie reklam nastêpuje pod warunkiem uzy-
skania zgody Zarz¹dcy obiektu z wy³¹czeniem reklam, których
umieszczanie wymagaj¹ przepisy ustaw.

Wy³¹czenie dotyczy jednej tablicy jednego przedsiêbiorcy
lub osoby.

§3. 1. Zgoda wydawana jest na podstawie projektu przed-
stawionego przez osobê sk³adaj¹c¹ wniosek.

2. Projekt winien zawieraæ:

a) szkic obiektu z umiejscowieniem reklamy na obiekcie,

b) projekt plastyczny reklamy z uwzglêdnieniem kszta³tu i
kolorystyki.

3. W przypadku obiektów zabytkowych zgoda, o której
mowa w §3 ust. 1 musi byæ poprzedzona zgod¹ S³u¿by
Ochrony Zabytków.

§4. Kszta³t, kolor i sposób wykonania reklamy powinien
byæ zharmonizowany z otoczeniem, nie oszpecaæ budynku lub
innego obiektu i nie zagra¿aæ bezpieczeñstwu ludzi i mienia.

§5. 1. W przypadku ubiegania siê wielu osób o umiesz-
czenie reklamy (w tym samym miejscu) Zarz¹dca obiektu
og³asza przetarg ofert.

2. Celem przetargu bêdzie wy³onienie reklamy, która w
sposób najbardziej estetyczny zagospodaruje powierzchniê
objêt¹ przetargiem

3. Oferty rozpatruje komisja powo³ana przez Zarz¹dcê
obiektu.

§6. W razie braku zgody, o której mowa w §3 ust. 1 stronie
s³u¿y wniosek o rozpatrzenie sprawy w trybie nadzoru przez
Burmistrza K³odawy.

§7. 1. Zarz¹dca zobowi¹zany jest do zawarcia pisemnej
umowy z w³a�cicielem reklamy.

2. Umowy mog¹ byæ zawierane na okres do lat 3.

§8. 1. Ustala siê op³atê roczn¹ za umieszczenie reklamy
na obiektach lub terenach bêd¹cych w³asno�ci¹ Gminy K³o-
dawa w nastêpuj¹cej wysoko�ci:

a) na budynkach i ogrodzeniach - 120,00 z³ za ka¿dy
rozpoczêty 1 m2 powierzchni reklamy,

b) reklama trwale zwi¹zana z gruntem - 100,00 z³ za ka¿dy
rozpoczêty 1 m2 powierzchni reklamy.

2. Op³ata za umieszczanie reklamy ruchomej, wystawia-
nej na czas okre�lony w wysoko�ci: 20,00 z³ za ka¿dy rozpo-
czêty 1 m2 powierzchni reklamy, uiszczana jest w stosunku
miesiêcznym.



— 3720 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 45

3. Stawki op³at podlegaj¹ opodatkowaniu podatkiem od
towarów i us³ug (VAT).

4. Stawki op³at za umieszczenie reklamy ulegaj¹ corocz-
nie zmianie w stopniu odpowiadaj¹cym �redniorocznemu
wska�nikowi cen towarów i us³ug konsumpcyjnych opubliko-
wanego w Monitorze Polskim przez Prezesa G³ównego Urzê-
du Statystycznego

5. Zmiana stawki wchodzi w ¿ycie z dniem 1 stycznia
ka¿dego roku kalendarzowego.

§9. W przypadku umieszczenia reklamy na elewacji bu-
dynku z jednoczesnym remontem elewacji, wysoko�æ op³aty
ustalana jest w drodze negocjacji.

§10. Obowi¹zek uiszczania op³at nie dotyczy:

1. wywieszania przez podmiot do tego uprawniony ta-
blic informacyjnych, szyldów, których umieszczenie nakazane
jest przepisami ustaw.

2. reklamy podlegaj¹cej op³acie za zajêcie pasa drogo-
wego.

3. afiszów i plakatów umieszczanych na s³upach og³o-
szeniowych

§11. 1. W³a�ciciele reklamy po rozwi¹zaniu umowy maj¹
obowi¹zek usun¹æ reklamê oraz doprowadziæ obiekt lub teren
do stanu pierwotnego.

2. Zarz¹dca mo¿e w umowie wprowadziæ zabezpieczenie
wykonania obowi¹zku o którym mowa w ust. 1 poprzez
ustalenie kaucji pieniê¿nej.

3. Wysoko�æ kaucji okre�la Zarz¹dca w umowie.

Rozdzia³ II

§12. 1. Anteny na obiektach komunalnych winny byæ
umieszczane tak, aby nie powodowa³y dewastacji obiektu, a
w szczególno�ci tynków oraz pokrycia dachowego.

2. Na frontach budynków od g³ównej drogi dojazdowej
anteny mog¹ byæ instalowane tylko wtedy, gdy nie ma
mo¿liwo�ci ich instalowania od strony podwórza.

3. Wszelkie sieci kablowe na frontach budynków winny
byæ instalowane w sposób niewidoczny, zgodnie z normami
technicznymi.

§13. 1. Umieszczanie anteny na obiekcie wymaga zgody
Zarz¹dcy.

2. Wydaj¹cy zgodê okre�la szczegó³owo warunki umiesz-
czenia anteny i nadzoruje ich realizacjê. W przypadku obiek-
tów zabytkowych wymagana jest zgoda S³u¿by Ochrony
Zabytków.

Poz. 658

§14. Nie pobiera sie op³at od umieszczenia na obiektach
komunalnych:

1) anten radiowych i telewizyjnych zwyk³ych,jezeli brak jest
anteny zbiorczej

2) anten radiowych i telewizyjnych do odbioru telewizji sa-
telitarnej, je¿eli brak jest sygna³u telewizji kablowej.

2. W³a�ciciele anten po rozwi¹zaniu umowy maj¹ obo-
wi¹zek usun¹æ antenê oraz doprowadziæ obiekt do stanu
pierwotnego.

3. W przypadku rozwi¹zania umowy §11 ust. 2 i 3 stosuje
siê odpowiednio.

§15. Ustala siê op³aty roczne za umieszczanie na obiek-
tach stanowi¹cych w³asno�æ Gminy K³odawa:

1. anten i przeka�ników do przesy³u sygna³u interneto-
wego w wysoko�ci: 1.200,00 z³ za jednen przeka�nik i jedn¹
antenê.

2. anten radiowych i telewizyjnych w przypadku gdy w
budynku jest antena zbiorcza w wysoko�ci: 30,00 z³ za jedn¹
antenê

3. anten radiowych i telewizyjnych do odbioru telewizji
satelitarnej w przypadku gdy do budynku dostarczany jest
sygna³ telewizji kablowej w wysoko�ci: 40,00 z³ za jedn¹
antenê.

Rozdzia³ III

§16. Reklamy i anteny umieszczane bez zgody Zarz¹dcy
po bezskutecznym wezwaniu do ich usuniêcia w terminie 14
dni, bêd¹ usuwane przez Zarz¹dcê na koszt osób, które je
zainstalowa³y.

§17. Zarz¹dcy dwa razy w roku przeprowadzaj¹ przegl¹d
zainstalowanych reklam i anten. W razie stwierdzenie, ¿e
zainstalowane anteny oraz reklamy nie spe³niaj¹ warunków
okre�lonych w §2, 7 i 13 wezw¹ w³a�cicieli do usuniêcia
nieprawid³owo�ci w trybie §16.

§18. Zarz¹dcy budynków w ci¹gu 3 miesiêcy od dnia
wej�cia w ¿ycie uchwa³y dokonaj¹ przegl¹du zainstalowanych
reklam anten i dostosuj¹ warunki ich umieszczania do posta-
nowieñ przepisów niniejszej uchwa³y.

§19. Wykonanie uchwa³y powierza siê Burmistrzowi K³o-
dawy.

§20. 1. Uchwa³a podlega og³oszeniu w dzienniku Urzê-
dowym Województwa Wielkopolskiego.

2. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od daty
jej og³oszenia.

Przewodnicz¹ca Rady
(-) Jadwiga Jaroniewska


